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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دیده بان ایران مدعی شد : مصطفی معین،  •
وزير علوم دولت اصلاحات، در صفحه اينستاگرام 
خود تصاويری منتشر کرد و نوشت: »در تاريخ 2۶ 
دی 13۸5، دکتر اردشیر حسین پور استاد فیزيک 
هسته ای دانشگاه شیراز و سرپرست آزمايشگاه 
تحقیقاتی مالک اشتر در خوابگاه صدرای دانشگاه 
با گاز راديواکتیو توسط عوامل موساد ترور شد.در 
آن زمان ترور اين دانشمند برجسته هسته ای از سوی 
مقامات تکذيب شد و او به عنوان مورد گازگرفتگی 

معمولی، غريبانه به خاک سپرده شد!«.
تابناک نوشت : يک نماينده مجلس مقايسه ای  •

بین ترامپ و اوباما انجام داد که عجیب بود. سید 
محمود نبويان نماينده تهران که در برنامه شبکه 
افق حاضر شده بود به دفــاع از ترامپ پرداخت و 
گفت: »من رفته ام شمرده ام، اوباما 12 بار دستور 
تحريم داده و اين همه که می گويیم ترامپ، تنها 
سه بار دستور تحريم داده است.« وی افزود: »شايد 
بگويید اوباما هشت سال رئیس جمهور بود و ترامپ 
چهارسال، خب اگر ترامپ چهار سال ديگر رئیس 

جمهور بود، سه ضرب در دو می شود شش بار!«
 جهان نیوز نوشت : گرفتن انتقام خون شهید  •

محسن فخری زاده موضوعی دور از ذهن نیست 
اما اين که اين بار ايران چه مسیری را برای اخذ 
تــاوان از رژيم صهیونیستی و هم پیمانانش در 
پیش خواهد گرفت سوالی است که پاسخ های 
هم پیمان  داشتن  به  توجه  با  دارد.  متعددی 
و نیروهای نیابتی در مرزهای رژيــم اشغالگر 
ــرای پاسخ گويی بسته  ــدس، دســت ايـــران ب ق
نیست و به دلیل تفاوت شرايط با ترور شهید حاج 
قاسم سلیمانی گمان می رود نحوه پاسخ گويی 
نیروهای ايران به اين جنايت نیز متفاوت باشد و 
به روش حمله موشکی به تروريست ها در گذشته 
رقم نخورد. اين پاسخ از سوی ايــران می تواند 
انتقامی از افرادی در رژيم صهیونیستی يا حمله 
سايبری به تاسیسات اين رژيم اشغالگر باشد و با 
وارد کردن هزينه زياد به اسرائیل جنايتکار اين 
پیام را خواهد داشت که اين دست عملیات ها 
در کشور ما و علیه منافع ما بهای بسیار سنگینی 

برای آن ها در پی دارد.
تجمعی  • گذشته  روز   : نوشت  نیوز  بولتن 

در اردوگــاه فلسطینی »الــبــداوی« )در شمال 
لبنان( در اعــلام همبستگی با ملت فلسطین 
و رد عــادی ســازی روابــط کشورهای عربی با 
رژيم صهیونیستی برگزار و بر اساس گزارش 
وبگاه »العهد«، در اين تجمع تصاوير »محمد بن 

سلمان« ولیعهد سعودی به آتش کشیده شد.

ــی با  • ــزارش ــه در گ ــام ــن روزن آرمـــان ملی- اي
نشد«،  كمتر  عمومی  افكار  پرسش های  تیتر» 
ــارات علی  ــه نــوشــت:» کنارهم قــــراردادن اظ
ربیعی و علی شمخانی پرسش های بیشتر را در 
مسئله ترور شهید فخری زاده به اذهان متبادر 
می سازد. آن ها از سويی همچنان بر موضوع 
اشراف اطلاعاتی بر مسئله ترور تاکید دارند و 
می گويند دستگاه های اطلاعاتی هم از محل 
ماجرا باخبر بودند و هم فردی که قرار بود ترور 
شود، اظهاراتی که مخاطب را با اين سوال مواجه 
می سازد که اگــر چنین بــوده اســت پس چطور 
درباره نحوه ترور فخری زاده، حتی چند روز بعد از 
وقوع ترور، روايت های متعددی شنیده می شود و 

اطلاع يگانه در موردش مطرح نیست؟«.
کیهان- اين روزنامه نوشت: با ايجاد و تسهیل  •

شرايط تحصیل در رشته  هايی چــون آمــوزش 
زبان عبری، تاريخ  شناسی رژيم صهیونیستی و 
... امکان پرورش و تربیت نسل ايرانیان عاشق 

مبارزه با صهیونیسم فراهم شود.
 جام جم- اولــی هاينونن معاون سابق آژانــس  •

بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه اختصاصی با اين 
روزنامه گفت : »قرار بود با ) شهید( محسن فخری زاده 
ديدار و گفت و گو کنیم. من، شخصا يک بار از سوی 
آژانس برای ملاقات با او تعیین و معرفی شده بودم اما 
اين ملاقات از سوی ايران لغو شد. اگر بخواهم دقیق تر 
بگويم،  ما از اواخر سال 2005 خواستار ملاقات با او 
بوديم. سرانجام ملاقاتی برای سپتامبر 200۸ تنظیم 
شد اما ايران آن را لغو کرد. فکر می کنم بعد از خروج 
من از آژانــس در سال 2010، آژانــس بین المللی 
انرژی هسته ای به درخواست های خود ادامه داد. 
البته من نمی دانم آيا آمانو مدير کل سابق آژانس  

می خواست شخصا او را ببیند يا خیر.«

در گفت وگوهای جداگانه با آیت ا... رجبی و فرزند 

آیت ا... مصباح تشریح شد 

آخرین وضعیت جسمانی آیت ا... 
مصباح یزدی 

 در پی انتشار برخی از اخبار و شايعات درباره آيت 
ا... مصباح يزدی، آيت ا... محمود رجبی قائم 
مقام مؤسسه امام خمینی)ره( و حجت الاسلام 
والمسلمین مجتبی مصباح درباره آخرين وضعیت 
اين استاد و عالم برجسته حوزه، توضیحاتی ارائه 
کردند.آيت ا...  رجبی در گفت وگوی تلويزيونی با 
شبکه خبر با بیان اين که آيت ا... مصباح يزدی به 
دلیل بیماری گوارشی که از مدت ها قبل داشتند 
تحت معالجه بودند و به تازگی بر اثر همین بیماری 
ضعف مفرطی پیدا کردند ،افــزود: امیدواريم با 
دعــای همه علاقه مندان و ارادتمندان ايشان 
اين ضعف و بیماری برطرف شود و بهبود پیدا 
کنند.همچنین حجت الاسلام مجتبی مصباح 
در اين باره گفت: اين بیماری، بیماری جديدی 
نیست و آيت ا... مصباح يزدی سال هاست که 
بیماری گوارشی دارند و به تازگی همان بیماری 
قــدری شــدت پیدا کــرده است.فرزند آيــت ا... 
مصباح اظهار کــرد: در اثــر ايــن بیماری و روند 
درمانش ضعف مفرطی بر آيت ا... مصباح يزدی 
عــارض شده است و رونــد درمــان ايشان به طور 
طبیعی ادامه دارد، همان طور که پیش از اين نیز 
تحت درمان بوده اند، از اين جهت عزيزان هیچ 

نگرانی نداشته باشند، 
زيرا مسائل درمانی 
ــال  ايـــشـــان در ح
پیگیری است./رسا

4۸ ساعت پــس از تــرور  توکلی- کمتر از 
ناجوانمردانه دانشمند هسته ای و دفاعی 
 ، زاده  فــخــری  محسن  شهید  ــان  ــورم ــش ک
نمايندگان مجلس  در صحن علنی بهارستان 
با دو فوريت طرح اقــدام راهبردی بــرای لغو 
تحريم ها موافقت کردند؛ طرحی که به گفته 
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی » امکانات صنعت هسته ای کشور 
را تقويت خواهد کرد و جلوی يــاوه گويی ها 
و اقــدامــات تروريستی دشمنان  را خواهد 
گرفت«.اين طرح اما آن طور که بايد  و شايد به 
مذاق اهالی دولت خوش نیامد و با واکنش 
تعدادی از پاستور نشینان همراه شد؛ در ابتدا 
حجت الاســـلام روحــانــی رئیس جمهور در 
جلسه روز گذشته  هیئت دولت و در لابه لای 
سخنانش دربــاره چرايی غیبتش در مجلس 
برای ارائه بودجه 1400، در برابر مصوبه اخیر 
مجلس موضع گرفت و آن را برای فعالیت های 
ديپلماتیک مضر خواند:» گمانه زنی هايی که 
ممکن است در رسانه ها مطرح شود مبنی بر 
اين که حضور نداشتن من در مجلس  به دلیل 
مصوبه ديــروز مجلس  است، درست نیست. 
البته دولت با آن مصوبه موافقت نمی کند و 
آن را برای روند فعالیت های ديپلماتیک مضر 
می داند اما به دلیل پروتکل های بهداشتی 
به مجلس نرفتم و نه مسئله  ای ديگر.« پس از 
رئیس جمهور ، اسحاق جهانگیری معاون اول 
روحانی در جمع خبرنگاران حاضر شد .وی در 
بخشی از صحبت های خود طرح  راهبردی 
مجلس  برای کاهش تحريم ها را به لحاظ قانون 
اساسی، دخالت در اختیارات دولت و  شورای 
عالی امنیت ملی اعلام کرد و از تنظیم نامه 
دولت به رئیس شورای نگهبان در اين خصوص 
خبر داد:» دولت در تصمیم گیری در اين زمینه 
هیچ دخالتی نمی کند تا نظام يک تصمیم واحد 
داشته باشد، مصوبات شورای عالی امنیت ملی 
هم بعد از آن که به تايید رهبر انقلاب می رسد، 
لازم الاجرا می شود. پس اين يک موضوع مهم 
حیاتی است و اين که مجلس به آن ورود کرده 
است از اين منظر به نظر ما مصلحت نیست 
خصوصاً اين که پس از سال 1397 آمريکايی 
ها از برجام خارج شدند و فشارهای اقتصادی 
سنگینی بر کشور وارد کردند و به تعبیر خود 
فشار حداکثری وارد کردند و جمهوری اسلامی 
راهبردی را که رهبر انقلاب به عنوان مقاومت 
در برابر فشار در نظر گرفتند، پیاده کردند.« 
وی در بخش ديگری ازسخنان خود با اشاره 

به اين که مصوبه مجلس در هیئت دولت مورد 
بررسی قرار گرفته است، اظهار کرد:» من هم 
نامه دولت در اين زمینه را برای آقای جنتی 
آماده کردم که راجع به همین مصوبه مجلس 
اســت.« محمود واعظی رئیس دفتر رياست 
جمهوری نیز به اين ماجرا ورود کرد و اقدام 
اخیر مجلس را ناپخته دانست:» اکثر اعضای 
دولت نگرانی هايی داشتند زيرا در اين طرح 
با وزارتخانه ها و بخش های ذی ربط مشورت 
نشده بود و اين پختگی لازم را ندارد و در نحوه 
اجرا مشکل ايجاد می کند. برخی اعضای دولت 
نگران بودند که ممکن است با اين طرح در 
روابط خارجی مشکلاتی به وجود بیايد.« البته 
اظهارات اهالی دولــت از سوی اهالی خانه 
ملت بدون پاسخ نماند و با واکنش های صريح 
اهالی مجلس همراه شد. در همین زمینه، امیر 
حسین قاضی زاده هاشمی نايب رئیس مجلس 
با اشاره به اين که اين طرح باعث بازدارندگی 
ــران را در برابر غرب بالا  می شود و قــدرت اي
می برد، موضع گیری های دولتی ها در باره 
طرح »  اقدام راهبردی برای لغو تحريم ها«  را 
لجبازی دولت  توصیف کرد:» شاهد سیاسی 
کاری و لجبازی دولت با مجلس هستیم، دولت 
حاضر نیست موفقیتی به نــام مجلس ثبت 
شود اما مجلس نگاه سیاسی يا قبیله ای به 
موضوعات ندارد.«  به گزارش خانه ملت ،محمد 
حسین فرهنگی سخنگوی هیئت رئیسه نیز 
ورود مجلس به اين موضوع را قانونی توصیف 
کرد و گفت که اين طرح طبق مصوبه جلسه 
749 شورای عالی امنیت ملی به تاريخ 29 
شهريور 1399 هماهنگ شده تا مجلس در 
ــوارد ورود کند.پس از تصويب طــرح »  ايــن م
اقدام راهبردی برای لغوتحريم ها«، اين طرح 
به شورای نگهبان رفت و اين نهاد نظارتی  به 
جهت ابهام در ماده ۶ اين طرح و روشن نبودن 
آن با مصوبه شورای عالی امنیت ملی مجدد 
اين طرح را برای اصلاح به مجلس فرستاد و روز 
گذشته نمايندگان  با اصلاح ماده ۶ اين طرح 
برای تامین نظر شورای نگهبان موافقت کردند. 
برهمین اساس ضرب الاجل مجلس به دولت 
برای خروج از پروتکل الحاقی در صورت اجرايی 
نشدن تعهدات کشورهای متعهد از يک ماه به 
دوماه افزايش پیدا کرد. در اين بین گفته می 
شود که اين تغییر و افزايش مدت زمان ضرب 
الاجل ، فرصت سه هفته ای را برای  جو بايدن 
رئیس جمهور جديد آمريکا فراهم خواهد آورد 

که درباره پرونده برجام تصمیم گیری کند.

چراغ سبز شورای نگهبان به 
مصوبه هسته ای بهارستان

همزمان با تداوم مخالفت دولتی ها ، با اصلاح طرح لغو تحریم ها پس از ایراد شورای 
نگهبان،فرصت یک ماهه به طرف های برجامی برای اجرای کامل تعهدات به 2 ماه افزایش یافت

 جنجال غیبت ادامه دار
 روحانی در مجلس 

تسنیم: غیبت روحانی و نوبخت در ارائه لایحه بودجه 1۴۰۰ به 
مجلس نشان داد که دولت هیچ دفاعی از عملکردخود ندارد! 

در حالی که رئیس جمهور ديــروز تاکید 
دلیل  به  صرفا  مجلس  به  نرفتنش  کــرد 
ــه مسئله  ــای بــهــداشــتــی و ن ــل ه ــک ــروت پ
ــوده اســت،بــازهــم غیبت او در  ديــگــری ب
بهارستان واکنش های مختلفی در پی 
داشت. روز گذشته ابتدا از سوی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور اعلام شد با توجه 
به جای  کرونا  ملی  ستاد  توصیه های  به 
سازمان  رئیس  نوبخت  جمهور،  رئیس 
برنامه و بودجه آخرين لايحه بودجه دولت 
ــورای اسلامی  دوازدهـــم را به مجلس ش
ارائه خواهد کرد.  لايحه بودجه 1400 
به مجلس ارائه شد اما بر  خلاف انتظارها 
از رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در 
مجلس خبری نبود. بر اين اساس، قالیباف 
که  در ابتدای جلسه دربــاره بودجه نطق 
ــان تقديم لايحه بودجه از  ــرده بــود زم ک
صحن خارج شد تا معاون پارلمانی رئیس 
جمهور لايحه را به نايب رئیس دوم مجلس 
تحويل دهد. به  نوشته تسنیم،همه ساله 
رسم بر اين بــوده است که در زمــان ارائه 
لايحه بودجه، رئیس جمهور ضمن ارائه 
توضیحاتی از لايحه بودجه آخرين وضعیت 
شاخص های اقتصادی کشور را هم تشريح 
می کرد. مشخص نیست چرا در اين برهه 
ــادی به مسائلی مانند  که انتقادهای زي
کسری بودجه، شتاب گیری تورم، افزايش 
نقدينگی و... مطرح شده است نه رئیس 
جمهور و نه رئیس سازمان برنامه و بودجه، 

حاضر به دفاع از عملکرد اقتصادی دولت 
و تشريح بودجه نشدند. اوضاع اقتصادی 
کشور و عملکرد دولــت در شاخص های 
مختلف، از رشد اقتصادی گرفته تا تورم 
و بــیــکــاری هــم کــه مشخص و اظــهــر من 
الشمس اســت و جايی بــرای دفــاع باقی 
نگذاشته است که رئیس جمهور يا آقای 
نوبخت بخواهند تشريحی يا دفاعی داشته 
باشند. حضور نداشتن رئیس جمهور در 
اين مراسم واکنش های زيادی را هم در 
توئیتر در برداشت که برخی از آن ها را 

می خوانید : 
* روحانی می تونه بره استوارنامه سفیر 
جديد آلمان رو بگیره ولی نمی تونه بره 
مجلس لايحه بودجه رو تحويل بده چون 

کروناست! 
* نرفتن آقای روحانی برای تقديم لايحه 
بودجه به مجلس مهم نیست اصل ماجرا، 
خود لايحه بودجه و رانت ها و کسری  پنهان 
آن اســت. نمايندگان فريب حاشیه های 
ــل ماجرا  ساختگی را نــخــورنــد و بــه اص

بپردازند. 
 * ماه هاست که آقــای رئیس جمهور از 
ترس پاسخ گويی از آمدن به مجلس فراری 
هستند! ستاد ملی کرونا هم ابزاری شده 
برای نیامدن ها! امروز هم مصوبه ستاد 
ملی کرونا را بهانه کردند. يعنی ستاد ملی 
مصوب کــرده؛ آقــای امیری بــرود، کرونا 

نمی گیرد! 

انتخابات  از  ــاه  م يــک  دقیقا   – محمدی 
جنجالی آمريکا گذشته و يک ماه و نیم تا 
ــدن رسمی جو بايدن در کاخ  روی کــار آم
سفید باقی مانده با اين حال هنوز رئیس 
جمهور منتخب ايالات متحده حاضر نشده 
در خصوص يکی از مهم ترين پرونده های 
ــران و  سیاست خارجی واشنگتن يعنی اي
با    . باشد  داشته  صريحی  صحبت  برجام 
وجود عدم موضع گیری صريح بايدن، روز 
ستون نويس  فريدمن«  »تــومــاس  گذشته 
ــه »نــیــويــورک تــايــمــز« طی  ــام مــعــروف روزن
مصاحبه ای درباره برنامه های بايدن برای 
ساعات و ماه های اولیه دولت احتمالی اش، 
از او پرسید که آيا هنوز به يادداشت چند 
هفته قبلش در وبگاه »ســی ان ان«، مبنی بر 
اين که »اگر ايــران به تبعیت سفت و سخت 
به توافق هسته ای بازگردد، ايالات متحده 
هم دوباره به اين توافق بازمی گردد، البته به 
عنوان نقطه شروعی برای مذاکرات آتی« و 
تحريم هايی که »دونالد ترامپ« بر ايران وضع 
کرده را لغو می کند، پايبند است؟ که وی نیز 
در پاسخ به اين سوال فريدمن گفت: »]کاری[ 
سخت خواهد بــود، امــا بله«.ستون نويس 
نیويورک تايمز، دربــاره موضع بايدن حول 
برجام )که حین مصاحبه تشريح شد(  ادامه 
داد: »در حالت ايده آل، تیم بايدن می خواهد 
شاهد ايــن باشد که مــذاکــرات آتــی نه تنها 

شامل امضاکنندگان اصلی توافق - ايران، 
آمريکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه، آلمان 
و اتحاديه اروپا - باشد، بلکه همسايگان ايران 
مخصوصا عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی را نیز در بر گیرد«.وی با بیان اين که 
از نظر تیم بايدن نگرانی امنیت ملی آمريکا 
اکنون تحت کنترل درآوردن مجدد برنامه 
هسته ای ايران و نظارت کامل بر آن است، 
افــزود: »از ديد آن ها، تولید سلاح اتمی در 
ايران تهديد مستقیم امنیت ملی برای ايالات 
متحده و رژيم جهانی کنترل تسلیحات اتمیِ 
ان پی تی است«.نیويو رک تايمز در ادامه به 
نقل از بايدن نوشت: »ببینید، صحبت های 
زيــادی دربــاره موشک های نقطه زن و تمام 
چیزهای ديگر که منطقه را بی ثبات می کند، 
وجود دارد. اما حقیقت اين جاست که بهترين 
راه برای رسیدن به ثبات نسبی در منطقه، 
مقابله با برنامه هسته ای ]ايران[ است«.وی 
درباره برنامه خود در قبال ايران گفت: »ما 
از طريق مشورت با متحدان و شرکای خود، 
وارد مذاکرات و توافقات بعدی برای تشديد 
ايــران  هسته ای  محدوديت های  تمديد  و 
خواهیم شد و همچنین به برنامه موشکی 
ايــران نیز خواهیم پرداخت«.بايدن سپس 
تاکید کرد که هر زمان نیاز باشد، آمريکا گزينه 
بازگشت تحريم ها را در اختیار دارد و ايران نیز 

اين موضوع را می داند.

 بایدن : به دنبال بازگشت به برجام 
و تشدید محدودیت های هسته ای هستیم 


